O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 400/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja realizada a roçada

de toda a extensão da Rua Nilo Cardoso Barcelar no bairro Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido ao crescimento excessivo da vegetação ao longo

da Rua Nilo  Cardoso Barcelar,  no  bairro  Fazenda Velha.  A falta  de manutenção tem

causado transtornos à comunidade, dificultando a mobilidade de pedestres e motoristas,

além de favorecer o acúmulo de resíduos e a proliferação de insetos e roedores. A roçada

e a limpeza da via contribuirão para a melhoria da segurança, da higiene e da qualidade

de vida dos moradores, garantindo um espaço urbano mais organizado e adequado para

o tráfego de pessoas e veículos.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de Janeiro de 2025.

LEANDRO DE ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 400/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T17:06:06-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1